v. Kal. Apr. Nunquam occupatior fui, nun-

quam minus aptus ad studia. Et scis tu caus-

sam, Deus, qui da mihi atque uxori in tua

voluntate acquiescere. Amen. 20

iv. Kal. Apr. Tertia hora matutina hodie sur-

rexi ; neque promovi tamen multum. Nam ubi

illuxit, non defuerunt avocamenta. Miserere mei

et meorum, Deus. Amen.

iii. Kal. Apr. Ad sacram synaxim cum uxore et 25

parte familise sum profectus, et magnopere sum lse-

tatus, etsi postea reversum excepit qusedam nube-

cula. Te specto, Deus, in te uno spero. Amen.

Prid. Kal. Apr. Ta eyKwkia' sed admodum oc-

cupati. Gew x«V* ? - Amen. 30
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Kal. Apr. Non male mensem inchoavimus, quod

ad studia. Sed alia sunt, quse nos magis angant.

Tu, Deus, nostris medere malis. Amen.

iv. Non. Apr. Nunquam magis visit nos typo-

graphus : sed textus Polybiani finem jam vide-5

mus, Deo volente.

iii. Non. Apr. Pensum acriter pro otio. Laus

Deo.

Prid. Non. Apr. T« eytcvicXia. Sed, Deus, da

melioribus literis vacare, et ad proximam coenam to

tuam nos rite prseparare. Amen.

Non. Apr. Quod Deus fortunet, hodie cum
uxore et parte liberorum ad prsediolum nostrum

imus, ibi, Deo propitio, sacrse coense Domini com-

municaturi, et ex tantis molestiis aliquid fortasse^

levamenti capturi. Tu, Deus seterne, nos deduc

euntes, et redeuntes ; nobis et nostris, sive qui

hic mansuri sunt, sive qui nobiscum futuri, aut

alibi, semper ades, semper nos rege, et ad veram

pietatem dicta, facta nostra dirige, per Jesum^o

Christum Dominum nostrum, qui una cum Patre

et Spiritu Sancto vivit et regnat ek alwvas. Amen.

viii. vii. vi. v. Eid. Apr. Hodie e rusticatione

sum reversus, Dei beneficio, non mediocri volup-

tate ibi percepta ; et maxime quidem propter 25

sacrosanctam Domini coenam, cujus eo loci su-

mus facti participes. Laus Deo Opt. Max., qui

servet et nos qui jam hic sumus, et uxorem cum
parte familise, quse adhuc ibi hseret, non sine

acerba recordatione perssepe suavissimse filise, 30
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quam te, Deus seterne, esse miseratum et sua

illi peccata condonasse confidimus, et, ut ita sit,

toto pectore exoptamus. Deus immortalis hanc

domum protegat per Jesum Christum tov a\*j-

Otvov a-coT^pa tov Koa-fjiov, cui una cum Patre ets

Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria. Amen.

IY. Eid. Apr. Ta eyKmXia. Oew tw 7ravapl<TT(p

X<*pw> Amen.

III. Eid. ApT. Ta eyKVKXia. Oew tco TravapicrTcp

X«|0<?, qui me, uxorem, et liberos servet cum uni- 10

versa domo. Amen.

Prid. Eid. Apr. Ta ijKVKXia, et hodie literse a

magno Scaligero : vellem et ab uxore. Te oro,

Deus seterne, et illum, et illam, et nos omnes

serves airrujLavTovs. Amen. 15

Eid. Apr. Deo sit laus et gloria ; hodie sacrse

synaxi hic in urbe interfuimus apud D. Legatum

Anglise, Gallo pastore concionante. Uxorem cras

expecto, te volente et faciente, Deus. Amen.

xviii. Kal. Mai. Uxor hodie venit. Sed parum 20

bene valens. Ego autem casu nactus epistolam,

quam ad me scripserat Philippa mea aliquando,

priusquam in morbum incideret, ita sum repente

commotus, ut per lacrimas diei magnam partem

exegerim. Utinam, Deus benignissime, tuum^s

numen non offendam. Te certe txaKaplTiv filiam

meam nunquam obliviscar, qui luctu absumerer,

nisi confiderem in Dei clementia et merito pas-

sionis Domini Jesu tibi bene esse et eh ixaKapwv

X&pov esse te receptam. ita velis, Deus seterne 30

F
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immortalis, et Pater benignissime, per Jesum

Christum rov a-wr^pa rov koctiulov, cui una tecum

et Spiritu Sancto honos et laus in seternum.

Amen.

xvii. Kal. Mai. Uxor graviter febre tertianas

hodie laboravit. Et poterat me ea sollicitudo

gravi dolore afficere, nisi te et opem tuam,

Deus, spectarem. Ades, Deus, et nos serva.

Amen.

xvi. Kal. Mai. Uxor melius yaluit febri inter- 1 o

mittente, quse utinam die crastina non nimis eam

vexet. Hodie absolvi, quam pridem inceperam in

duorum nobilium Polonorum gratiam, Aristotelis

Nicomacheorum interpretationem. Deo sit laus

et honos. Amen. 15

xv. Kal. Mai. T« e-y/cwcAm, sed, Deum immor-

talem, quantis cum difficultatibus ! Hodie verte-

bam obscurissimam disputationem de compara-

tione phalangis Macedonicse et legionis Romanse

apud Polybium, ac pene eo necessitatis sum2o

redactus, ut cogerer statim, ut quseque periodus

erat versa, ad typographum eam mittere. Et

tamen ita impedito oblata sunt propemodum

plus quam unquam multa impedimenta. Illud

lsetum quod tertiana charissimse uxoris videtur^j

remisisse. Deo laus et honos. Amen.

XIV. Kal. Mai. Ta ejKVKkia. 0ew \api<S.

xiii. Kal. Mai. Gratias tibi, Deus seterne, quod

pridem inchoatam Polybii versionem per mille

impedimenta et inter luctus et lacrimas absolvi3o
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tamen hodierna die. da, Domine, quse super-

sunt hujus operis ad umbilicum perducere et

absoluto opere te laudare, tibi gratias agere posse

per Jesum Christum Filium tuum, cui una tecum

et Spiritu Sancto sit laus et gloria in seternum. 5

Amen.

xn. Kal. Mai. Ad sacram concionem profecti

sumus quse habita in domo Legati Anglici. T<S

Qecp -^(xpig.

xi. Kal. Mai. Ta eyicvKXia utcunque : Gew x^P^- IO

X. Kal. Mai. Ta eyKVKhia' Gew x^Pig -

IX. Kal. Mai. Ta eyKwXia, 9e<£ x^PLg> ^11^ nos

servet et sanet parum valentes. Amen.

Jai preste ce jourdhui a Monsieur TAmbassadeur

d^Angleterre le pr. tome de Baronius. 15

viii. Kal. Mai. Hodie, quod Deus fortunet, Po-

litica Aristotelis cepi exponere, quem librum da,

Deus, absolvere. Amen.

vii. Kal. Mai. Ta eyicvKXia' tw Qew x<*p^ qui ser-

vet hanc universam domum. Amen. 20

vi. Kal. Mai. Ta ijKVKXia, sed, Deus, quantis

cum incommodis et doloribus. Nam uxor con-

suetis doloribus cruciatur. Tu illam serva,

Deus, et libera prsesentibus cruciatibus. Amen.

v. Kal. Mai. Die sacro pars familise ad sacram 25

synaxim ivit, ego ob morbum uxoris remansi

:

quam tu, Domine, quod videris cepisse, sana,

et valentem prsesta et nos omnes. Amen.

iv. Kal. Mai. Uxor melius valet, Deo sit laus

et honos. Mericus adhuc graviter segrotat ; sed3o

f2
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de hoc quoque spe bona sum. Tu modo ades,

Domine. Amen.

iii. Kal. Mai. Ta ejKVKXia, rw Qecp x<*Pl9> qm Pro

sua bonitate avertat scandalum ejus scripti a

ministro brevi profecturi, quem ministri Gene-5

venses ad incitas redegerunt. Certe multus in

vita error versatur. Oeog 'IXem elrj.

Prid. Kal. Mai. Deo laus et honos quod mensis

est exactus. Ille det reliquam vitse partem feli-

citer exigere. Amen. " 10

Kal. Mai. Det Dominus mensem exigere, qui

dedit inchoare. Ille regat nos, et nostra consilia,

praesertim de profectione charissimse conjugis ea

suggerat nobis quse futura sunt ipsi grata. Amen.

vi. Non. Mai. Ta ejKVKXia. Sed turbat sorori5

mira quadam perversitate, per quam neque illi,

neque mihi, neque uxori licet esse quietis. O
ingenium effrsenum ! Tu, Domine, hsec omnia ek

ayaOov Kpive. Ameil.

v. Non. Mai. Ergo KeKpirai de profectione cha- 20

rissimse uxoris in Delphinatum. Ego raXaiTrcopog

et illa ad tempus carebo, et domi quse non opta-

bam videbo, et meam Philippam charissimam

illam parenti utrique filiam non videbo. iEquum

est, justum est, Domine Deus, quod vis, et quic-25

quid vis. Solare, O Domine, me uxoremque, et

da sanitatem tum nobis, tum liberis omnibus

nostris per Jesum Christum Dominum nostrum,

cui una tecum et Spiritu Sancto sit honos, laus

et gloria. Amen. Ac quoniam hodie serio de3°
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itinere constitutum, Deum Opt. Max. veneror ut

uxoris iter fortunet, eamque valentem ad valen-

tes nos sistat. Amen.

iv. Non. Mai. Uxor ad sacram synaxim hodie

profecta est, et pars familise : ego remansi kwv 5

aeKovri Qv/uLto. Deus seterne, respice hanc domum.

Amen.

iii. Non. Mai. Ne hic quidem dies a turbellis

vacuus; et urget uxoris charissimse profectio,

quam, Deus, serva euntem, redeuntem. Amen. i o

Prid. Non. Mai. Literse propter uxoris iter

:

turbse varise : curse multiplices : nihil boni. det

Deus in reditu uxoris omnia lsetiora. Amen.

Non. Mai. Quod Deus Opt. Max. felix et fau-

stum esse velit, uxor charissima itineri hodie se 15

accingit, iter necessarium coacta suscipere. Te

veneror supplex, Deus seterne, serves euntem,

serves et redeuntem, et nos una iterum jungas

ad nominis tui gloriam, utilitatem liberorum

nostrorum et nostram. respice, Domine, lan-20

guentem domum per Jesum Christum Dominum
nostrum, qui una tecum et cum Spiritu Sancto

vivit, regnat, et triumphat in seternum. Amen.

viii. Eid. Mai. Ta ejKVKXia, sed mirifice nos ha-

bet sollicitos uxor charissima propter hasce plu-25

vias continuas. Tu, Deus seterne, illam serva et

nos omnes. Amen.

vii. Eid. Mai. Ta eyKVKXia, et literse hodie Lug-

duno satis leetae de negotiolo ex animi senten-

tia ibi confecto. Sed pluvise assiduse macerant.^o
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me sollicitum de uxore, quam serva, Deus

eeterne, et totam domum. Amen.

vi. Eid. Mai. Ta eyKmXia : literse ad amicos :

sollicitudo de uxore, quam, Domine, mihi et

liberis serva. Amen. 5

v. Eid. Mai. Tw Qew x«/°^> quod ad sacram

synaxim feliciter [ivi] hodie, et feliciter redii, etsi

pars diei vento et pluvia fuit infesta. Utinam

pari felicitate hodierni diei iter uxor confecerit:

quod et opto, et spero ev Kvpiy, <£ S6^a Ka\ x«i°(? - I0

Amen.

iv. Eid. Mai. Ta eyKVK\ia, sed a prandio Kei/mtjXia

invisimus civis Parisiensis Petsegle, ubi mirum
quam multa miranda viderimus. Bea x<*pw, qui

et uxorem et nos servet. Amen. 15

Preste au Pol. Epist. Cic. et Dionys. Halic.

iii. Eid. Mai. Deum immortalem ! Quantam

facio non aliquando, sed semper, et continuam

jacturam temporis? Vix unam aut alteram ho-

ram quotidie mihi vivo. Domine, medere in-20

commodis tot meis, sed animo potius medicinam

facito meo ac meorum. Redde et, si placet,

uxorem. Amen.

Prid. Eid. Mai. Gratias tibi, Domine Jesu, quod

charissimse uxoris literas habui hodie. Quan^
putabam longe abesse aquse morantur ad Mon-

temargi. Tu, Domine, duc, et reduc salvam et

airrnxavrov. Amen.

Eid. Mai. Ascensionis Dominicse memoriam

non plane ut volebam, sed, ut poteram, cele-30
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bravimus. Oew x^P 1^ W& uxorem et nos omnes

servet. Amen.

xvn. Kal. Jun. Nunquam ita fui occupatus.

Plane succumbo oneri : vires me deficiunt, eo

magis, quod abest charissima uxor, quam tu, Os

Deus, mihi redde, et tot liberos male habentes

redde sanitati per Jesum Christum Dominum

Filium tuum ; cui una cum Patre et Spiritu

Sancto sit laus et honos. Amen.

xvi. Kal. Jun. Ta ijKVKXia, et, ut semper, aliis«o

non nobis vivimus, utinam, cum aliquo fructu

publico. Velit hoc Deus, qui servet nos, servet

uxorem, et totam domum. Amen.

xv. Kal. Jun. Pars familise Charantonem pro-

fecta ; ego mansi valetudinis caussa, quam, 1

5

Deus, mihi ac meis firma. Uxorem cum primis

mihi redde, si placet. Amen.

xiv. Kal. Jun. Ta ejKVKXia per varias molestias

et sollicitudinem de uxore ingentem, quam,

Deus, serva, et nos cum illa. Amen. 20

xiii. Kal. Jun. Ta ijKVKXia, et de uxore lenis

aliquis nuntius, sed propemodum aSeo-Troros. Quic-

quid hujus sit, confido, O Deus, in bonitate tua.

Neque spes mea, scio, confundetur. ades, Do-

mine Jesu. Amen. 25

xii. Kal. Jun. Hodie cathartico sum usus, quod,

oro Deum, ut sit ex usu. Serva etiam, £ a-w-fep,

hanc domum et uxorem duc, reduc. Amen.

xi. Kal. Jun. Ta eyKmXia. Oew \apiq, qui pro sua

bonitate uxorem nosque omnes servet. Amen. 3°
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x. Kal. Jun. Td iytcvickia. Atque hoc die literas

ab uxore accepi quse molestissimum iter sana

confecisse ait. gratias tibi, Deus seterne, qui

noster es o-wrrjp, noster auxiliator. In te spes

nostra, in te solatium omne nostrum in adversis. 5

Te supplex oro, des brevi ire, redire, salvam ad

salvos per Jesum Christum, cui una tecum et

Spiritu Sancto sit honos, laus et gloria. Amen.

ix. Kal. Jun. Ne meliora cogitaremus, et ad

crastinam actionem nos pararemus, ut par erat, i o

amici nos impedierunt, qui totum diem nobiscum

fuerunt, et ne nobis frueremur impedierunt. Det

Dominus veniam delictis meis et meorum. Amen.

Amen. Qui etiam uxorem servet, reducatque, et

nobis propitius faveat. Tevoiro, yevoiro. l 5

viii. Kal. Jun. Ad sacram synaxim et coenam

Christi Domini hodie profecti cum universa fa-

milia propemodum Christi corporis participes

sumus facti beneficio ipsius dtydrov dfydrw. Det

Dominus Jesus mihi, uxori, et universse domui^o

sic frui hoc beneficio, ut operibus bonis Christi-

anos nos probemus, et wda-y cnrovSfj Kal lULtixdvp ipsi

placere studeamus, et placeamus. Det etiam

Deus pro sua bonitate evoSovv hanc domum : ser-

vet uxorem absentem, ac reducat, servet nos^s

omnes in timore nominis sui ejuLTrpoo-Oev avrov irepi-

Trarovvras per Jesum Christum Dominum, cui una

cum Patre et Spiritu Sancto sit honos, laus et

gloria. Amen.

vn. Kal. Jun. Nihil jam per aliquot dies ab3°
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uxore literarum accepi. Doleo, et sollicitus sum

:

sed essem multo magis, nisi in te, O Deus, spes

omnes meas locatas haberem cum de csetera vita

universa, tum de chari illius capitis conserva-

tione. illam mihi, me illi serva, et nostros5

omnes nobis per Jesum Christum Filium tuum,

cui una cum Deo Patre et Spiritu Sancto sit

laus, gloria et honos eh alwa$ ah»ww. Amen.

vi. Kal. Jun. Ne nunc quidem ab uxore quic-

quam. Itaque uror curis et anxietate. Sed tu 10

aderis, Deus. Amen.

v. Kal. Jun. Ecce novam sollicitudinem : nam
enecat me silentium uxoris ex quo Lugdunum
venit. O medere meis curis, Deus Opt. Max.

Amen. 15

iv. Kal. Jun. Dominus Deus sollicitudine hac

et tanta molestia liberet, servata ac mox, si

placet, reddita uxore, cujus de statu adeo nunc

torqueor. Ille mihi, illi, et omnibus meis adsit

per Jesum Christum Filium suum, cui una cum 20

Patre et Spiritu Sancto sit honos et gloria eh

aiwvag alcovwv. Amen.

iii. Kal. Jun. Certe respexisti me, Deus immor-

talis, et vitam mihi reddidisti, quam silentium

uxoris, uti videbatur, pene jam eripuerat. Illass

vero scripserat, et de beneficio a te accepto me
fecerat certiorem : hodie illas accepi literas : quo

nomine tibi, Deus seterne, gratias supplex ago,

teque veneror, ut, quam hactenus duxisti, porro

pergas ducere, ac reducas. Exaudi vota mea per3°
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Jesum Christum, cui una cum Patre et Spiritu

Sancto sit laus et honos. Amen.

Prid. Kal. Jun. Ta ijKvicXia' Deus servet uxo-

rem et totam domum. Amen.

Kal. Jun. Te veneror supplex, Deus seterne, qui 5

dedisti mensem inchoare, des absolvere feliciter,

et in tui nominis (p6f3w Kal Tpo^w. Redde mihi

rhv TpnroOtjTov conjugem : serva kirr^iavTov hanc

domum, et benedic liberis, sorori, omnibus per

Jesum Christum Dominum nostrum, qui unaio

cum Deo Patre et Spiritu Sancto ante secula

in secula seculorum vivit, regnat et triumphat.

Amen.

iv. Non. Jun. Ta iyKVKXia. Tc3 Oew xapis, qui uxo-

rem et nos servet. Amen. 15

iii. Non. Jun. Ta eyKVKXia. Incipit recrudescens

sollicitudo de uxore, quam, O Deus, redde nobis.

Amen.

Prid. Non. Jun. Ta eywKXia Dei beneficio, qui

charissimam mihi servet uxorem et totam do-20

mum. Amen.

Non. Jun. Quam longum nobis tempus esse

incipit, cum cessant nuntii de uxore? Et tamen

ne exspecto quidem, nisi postquam Lugdunum

redierit. Satis bene mecum agetur, si tu illam.25

mihi serves, O Deus, quod ego te suppliciter oro.

Amen.

viii. Eid. Jun. Accepi hodie ab uxore binas lite-

ras csetera lsetissimas Dei beneficio, sed eo tristes,

quod vexationem illius narrant ex equitatione. 3°
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Itaque sum vehementer sollicitus. Sed, Deus

seterne, in te spem pono et fiduciam meam. Te

oro supplex, illi ades et nobis. Amen.

vii. Eid. Jun. Etiam hodie ab uxore literas ac-

cepi, ut non possim ego de ejus valetudine magis 5

esse sollicitus quam ipsa est de mea. Deum im-

mortalem supplex veneror, servet illam, servet

me et nostros omnes ad gloriam suam : eumque

in finem brevi illam mihi reddat. Amen.

vi. Eid. Jun. Ego, soror, filius, item Isaacusio

cum parte familise ad sacram concionem sumus

profecti, et utramque audivimus Charantone, pars

altera familise in Urbe apud Legatum Anglicum.

Gratias igitur tibi, Deus, qui et hsec xaP^criULaTa

TrveviuaTiKa ssepe largiri mihi meisque dignare, 15

et uxorem air^avTov reddere mihi per Jesum

Christum Filium tuum, cui una tecum et Spi-

ritu Sancto sit honos et gloria ek alwvas alwvcov.

Amen.

v. Eid. Jun. Quam languerem, quod cessent2o

literse ab uxore, nisi in tua, Deus, bonitate et

misericordia spem meam omnem repositam habe-

rem. Te, Deus seterne, oro, adsis mihi, meisque,

et illi nominatim sis propitius. Amen.

iv. Eid. Jun. Etiamne hodie turbellas ? Sane : 25

eo nempe nomine, quod de rebus sororis Gene-

vensibus qusedam didici hodie, quse mea multum

interesset aliter esse gesta. Sed hsec Deus vi-

derit. Te, Domine, oro, obtestor, ut benedicas huic

domui, et uxorem ut mihi reddas. Amen. 3°
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iii. Eid. Jun. T« iyKVKkia. Sed, O Deus immor-

talis, sollicitudine hac de uxore me libera, eam-

que mihi restitue, et me meosque omnes serva.

Amen.

Prid. Eid. Jun. Ta iyKv^Xta, et studiis quidem 5

non pessime fortasse consultum : sed crescit

anxietas de uxore, quam, Domine, nobis resti-

tue a-KrifxavTOv. YivotTO, yivoiTO.

Eid. Jun. Ta iyKVKXta, Ka\ 7ro\\r} o~ot, w Oeo9, h

yapts, a\X iXiatpe, cova^, Ka\ Tr)v (ptXTaTrjv yvvaiKa (pv-10

\aTT€ airrifj.avTOV, Ka\ avTr)v evoScocov. Nai, 6 Oeo?, Sta.

'Irjo-ov ^KpiaTOv tov afxa tw TLaTpl Oeop Kal 'Aytop Hvev-

imaTi toov oXoov KpaTovvTog. 'A/mrjv.

xyiii. Kal. Jul Lseter an doleam incertus sum.

Literas hodie ab uxore summse pietatis et affec-
1

5

tus in me maritalis accepi, quo nomine quantas

tibi, Deus, et agam et habeam gratias non

invenio. Sed angor et crucior animi, cum de

reditu t?? ^fXraV^? cogito. Adeo me tot diffi-

cultates terrent, et sollicitum habent. Confugio2o

igitur ad te, Deus, et opem te peto. ades,

et illi sis propitius mihique ac meis per
?

Jesum

Christum Filium tuum, cui una tecum et Spiritu

Sancto sit laus et gloria el$ aicovas alwvoov. Amen.

xvii. Kal. Jul. Ad sollicitudinem de uxore in-25

gentem et pene oVXi/toi/ Ka\ avvrroa-TaTov accedit

cura de filiola Anna quse febri gravissima heri

correpta nunc quoque irvpiTTet. Te veneror, om-

nipotens Deus, serves et matrem et filiam et

domum universam per Dominum Jesum, cui una3c
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cum Patre et Spiritu Saucto sit laus, gloria, et

honos. Amen.

xvi. Kal Jul. Gratias tibi, Domine, quod solli-

citudine de filiola me liberasti, sed uxoris caussa

angor et crucior animi supra modum. ades,5

seterne Deus, et illam nobis redde salvam salvis,

per Jesum Christum, cui una cum Patre et Spi-

ritu Sancto sit laus et gioria. Amen.

xv. Kal. JuL Adhuc suspensi et animi dubii

hseremus. Nihil enim de uxore intelligimus, 10

quam, Deus, serva, et reduc ad nos. Amen.

xiv. Kal. Jul. duram conditionem exspec-

tantium ! Ego qui de uxore nuntios aut literas

expecto, non vivo, sed vitam traho : non quia

difndam, Deus Opt. Max., tuee benignitati et cle- 1

5

mentise, sed quia longa tua erga nos patientia

incipit jam mihi suspecta esse. Quid enim miseri

facimus, nisi te provocare et lacessere? be-

nigne Deus, fac nos alios, et finge nos tibi gratos.

Cor, inquam, mihi, uxori et nostris da novum, 20

tibi penitus deditum. Da etiam hoc et mihi et

uxori, ut brevi hac molestia liberemur, et, ea

reversa, feliciter gratias tibi immortales atque

gratissimas agamus, per Jesum Christum Domi-

num nostrum Filium tuum, cui una tecum et2 5

Spiritu Sancto sit honos, laus, et gloria. Amen.

xiii. Kal. Jul. Domine Deus, quo me vertam,

nescio : ita curis conficior propter uxorem, quam,

Deus, serva, et mihi restitue. Amen.

£11. Kal. Jul. Et hunc quoque diem frustra3°
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expectando consumsimus. Nam de uxore nihil,

ne nunc quidem. Te, Deus seterne, supplex ve-

neror, serves illam, reducas illam, et nos omnes

valentes prsestes per Jesum Christum Filium

tuum, cui una tecum et Spiritu Sancto sit laus5

et gloria. Amen.

Fouberto cuidam Divionensi libellum qui epistolam

Nysseni Gregorii continet hodie dedi utendum avaib&s

rogatus.

xt. Kal. Jul. Deum immortalem! quanta cum 10

serumna literas ab uxore charissima expecto

!

Sed venient, spero, et mox ipsa feliciter. Ita

velis, Deus seterne, qui solus potes, nostram im-

prudentiam vertere in occasionem glorificandi tui

nominis, quod ut facias, supplex tuum, Deus Opt. 15

Max., Numen veneror per Dominum Jesum, cui

una tecum et Spiritu Sancto sit honos et laus ek

aicovag alcovcov. Amen.

x. Kal. Jul. Me quidem languor hic et inex-

plicabilis de uxore sollicitudo conficit : yevrjO^Tco 20

Se to Qe\riiJ.a crov, w Kvpie. Ego vero scio dignum

me quem tua justitia absumat, potius quam ut

tua clementia me sublevet. Sed sperabo tamen,

Deus, in bonitate tua. ades igitur, Pater

€7rovpdvte, et me doce vias tuas, me ac meos firma^s

in veritatis professione. Redde etiam uxorem,

et e longo itinere salvam praesta, ac brevi redu-

cem, per Jesum Christum Dominum nostrum t6v

imovoyevZ] Filium tuum, cui una tecum et Spiritu

Sancto sit laus, honos et gloria. Amen. 30
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ix. Kal. Jul Nse vita hsec mihi certe serumna-

rum plena est et molestissimarum molestiarum.

Ad languorem illum quem affert uxoris absentia,

et de ejus statu sollicitudo, cui vix jam par sum,

accedit molestia liticulae ab impudentissima mu- 5

liercula mihi concitatse. Quando maxime ssevie-

bat hiems, impetravit ab uxoris pietate et facili-

tate nequam mulier, ut quoniam locatitia domo

exeundum erat, nec quo se verteret sciebat, par-

tem domus nostrse illi concederemus ad mensem, 10

quod etsi gravatim uxor faciebat, pietatis tamen

caussa lubenter assensum dedit. Mensem excepit

alter mensis. Et ecce mensem jam fere septi-

mum, ex quo impudentissima mulierum nos ducit.

Ad extremum cum urgeretur, frontem perfricuitis

et negavit facturam. Quid improbius ? Quid im-

pudentius ? Quid audacius ? Hi sunt fructus pie-

tatis fictse. Igitur ut ad sanam mentem illam

redigeremus publica auctoritate agendum fuit

nobis; atque id negotium hodie inchoatum est2o

magno sane cum dolore meo, qui toties cogor de

injuriis eorum conqueri, qui se inter reformatos

familiam ducere volunt videri. Tu nostri mise-

rere, Deus, et mentem serva rectam inter tot

ireipaa-fjLovg. Etiam illud te oro supplex, Ut UXO-25

rem salvam atque incolumem ad salvos reducas,

et etiam in eo tui laudandi materiam nobis duis.

Amen. Hsec scripseram, cum allatse sunt Geneva

literse variis de caussis molestse. Nam et vete-

rum malorum ro evSov Sdicpvov eyeLpovcriv, et nescio 30
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cujus morbi uxoris fit mentio, quod ne sirit Deus

Opt. Max. Et sane deprehendi eum nuntium ha-

bita ratione temporis esse vannm. Itaque repente

perculsus, mox sum recreatus. Atque utinam,

Domine, brevi hac anxietate liberatum tu me5
velis. Amen.

viii. Kal. Jul. Nos quidem hodie literas vidimus

in quibus valere uxor dicitur: sed neque illse

satis certse, neque hoc nobis satisfacit, qui ab ea

literas expectamus. da illas nobis, aut ipsam 10

potius, Deus seterne. Hodie rescivi de Foberto

advocato Divionensi, fele libraria, trium literarum

homine, qui nuper librum a me mutuatus manu
mea multum adnotatum, turpiter abiit non red-

dito libro, 6 aXirrjpios. Hsec hominum fides. Ite-15

rum te veneror, Deus, adsis uxori redeunti.

Amen.

vii. Kal. Jul. Angor et vehementer quidem :

necdum enim de uxore quicquam intelligo. Sed

quia ita tu vis, Domine, ego quoque volo. TU20

modo illam serva, et valentem valentibus redde.

Ita velis, Domine Jesu. Amen. Te quoque oro,

labantem rem familiarem sustineas, qui solus

potes. Yevoiro, jevoiTO.

vi. Kal. Jul. Etiamne tu siles adhuc, & (j)i\T<xTrj ? 25

Certe hic tuus mos non fuit. Itaque crucior

animi, dum caussas hujus silentii exputo, et apud

me qusero. Tu, Domine, serva illam, serva me
et meos. Amen. Illud certe hodie jucundum fuit

quod Josias Mercerus in hasce sedes immigravit. 30
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Opto bene illi, bene mihi, qnod et spero ev tw

Kvplcp. Amen.

v. Kal. Jul. Deum immortalem ! quantus hic et

quam longus cruciatus, quem tua caussa expe-

rior, <$ cpiXrdrr] ! Mensis est, cum ignoro tuum sta- 5

tum ex tuis literis. libera me hac serumna,

Deus seterne, et nostra peccata tege, ac domo

huic benedice. Amen.

iv. Kal. Jul. duram et miseram conditionem

meam, qui longum adeo tempus de tuo statu, io

meum cor, incertus manere cogor ! Et faciet

quidem, spero, Deus Opt. Max., ut mei omnes

vani sint metus. Cseterum ego, dum quod res

est ignoro, dies, noctes, varia fingo, quse possunt

accidisse, cur nihil de te, mea dilectissima, intel- 1 5

ligam. Itaque vitam prorsus vivo 11011 vitalem,

plane non vitalem, nisi Deus pro sua infinita

benignitate utriusque nostrum misertus aut nos

iterum conjunxerit, aut utrumque de statu utri-

usque fecerit esse certiorem. vota nostra ex-20

audi, Deus seterne, per Jesum Christum Dominum
Filium tuum, cui una tecum et Spiritu Sancto

sit laus et gloria. Amen.

iii. Kal. Jul. Concioni eruditissimi viri Molinsei

magna cum voluptate animi hodie interfui : eo- 25

que nomine ago tibi, Deus, gratias immortales.

Sed, benignissime Pater, quamdiu in hac solli-

citudine ac squallore isto me relinques? Nam
vita mihi semper acerba erit, donec de charis-

sima et fidelissima uxore aliquid intellexero. Te3o

vol. 11. cT
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supplex veneror, Deus seterne, prsesta illam va-

lentem, da facultatem redeundi, duc, et perduc

ad nos redeuntem, ut ea reversa, ego atque illa,

et domus tota tibi gratias agamus, tuum nomen

laudemus, et omnibus modis tibi $4peiv eirlripaS

conemur in dies magis magisque. Ita velis,

Deus, per Jesum Christum, Dominum Jesum, tov

o-wTvpa tov KocriuLov ; cui una tecum et Spiritu

Sancto sit honos, laus, et gloria. Amen.

Prid. Kal. Jul. Etiamne mensis o\os kcu ira? est to

elapsus, priusquam scire potuerim quis tuus, w

<pi\TaTr), toto hoc uiense fuerit status ? Est sane

:

neque ego, quid dicam, quid suspicer, quid spe-

rem, scio. Hoc unum scio, sequum justumque

esse, ut omnia velim, quse tu, Deus immor-15

talis, me volueris velle. Te supplex veneror,

serves illam mihi et liberis nostris, et nos cum
illis. Amen.

Kal. Jul. Principio mensis hujus veneror sup-

plex Deum omnipotentem, ut det mihi, det mese, 20

det meis hunc exigere h <p6/3(p Ka\ Tp6fj.y tov Ku-

plov det omnem deinceps vitam sic instituere ut

pios decet ; det denique mihi, uxorique et liberis

nostris exitum videre hujus molestissimse mo-

lestise. Languemus enim hic omnes, ego maxime 25

propter diuturnam absentiam uxoris charissimse

et longum hoc illius silentium. Illa sine dubio

vel dolore meo dolet, etiam si niliil esset aliud,

quod male ipsam haberet. Domine Deus, serva

illam nobis et nos illi : me illamque, owe^>, 3^
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respice propitius, et hoc ingenti cruciatu me
illamque leva per Dominum Jesum Christum

Filium tuum unicum tov tov k6(t/ulov a-ioT^pa, cui

una tecum et Spiritu Sancto sit laus, decus et

gloria el<s Tovg aioovag toov alwvwv. Ameil. HcCC 5

scripseram, cum illa tamdiu expectata uxor

rediit salva atque incolumis, quse etsi parum

ex animi sententia sui meique res confecit, eo

tamen ipso quod salva rediit ingentem tibi, O
Deus, gratias agendi occasionem mihi attulit. 10

Tibi igitur, sancte Deus, Pater clementissime,

gratias gratissimas. Tu illius meaque vota ex-

audisti. Tu pro tua benignitate da nunc ita

vitam instituere, ut dicta factaque nostra ad tui

nominis gloriam semper referantur per Jesumij

Christum Dominum nostrum, cui una tecum et

Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria. Amen.

vi. Non. Jul. Horrenda rei familiaris damna
hodie cognoscebam, et vel eo monebar, ut magis

magisque in dies tibi, Deus, confiderem, quod, 20

Soter, da mihi, mese ac meis. Amen.

v. Non. Jul. Quam vereor ne <k kvjjl(xtwv Kvfxa^a

me excipiant. Sed nihil eveniet, nisi quod Deus

voluerit, cui honos et gloria. Amen.

iv. Non. Jul. Ta ejKVKXia per varias occupa-25

tiones. T<£ Qew x^P 1^

iii. Non. Jul. Ta eyKVKXia, etsi, O Deus, quantis

cum molestiis? Secl dabit, spero, Deus tot mo-

lestiarum exitum. Amen.

Prid. Non. Jul. Diem sacrum Deo, hei mihi, 30

g2
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non, ut optabam, transegi, sed per varias /SuoriKas

curas et necessarias. Deus, ignosce, et da meliora.

Amen.

Non. Jul., VIII. Eid. Jul. Ta ejKVKXia' rcp Qecp xdpis.

vii. Eid. Jul. Ta iyKVKXia. Itaque, Deus se-5

terne, quas ego miser tibi gratias agam ? Nam
post tot animi cruciatus et vivimus, et valente

uxore liberisque maximas cur tibi gratias agam,

caussas habeo. Tibi, Deus seterne, honos, laus et

gloria el9 aiwvag atccvm: Ameil. 10

vi. Eid. Jul. Infelicem vitam ! Mecum est illa,

quam tantopere amo, quam tantopere optavi. Et-

alia tamen me cruciant, quse tu nosti, Domine,

qui medere malis hujus domus, supplex te adoro.

Amen. 15

iv. Eid. Jul. Ta ejKVKXia, et molestissimus qui-

dem labor in colligendis fragmentis Polybianis.

Tw Oeu) yapis.

111. Eid. Jul. Pars familiae ad sacram synaxim

profecta. Ego cum uxore et liberis remansi ne-20

cessario. Utinam esset major facultas fruendi

cibo illo divino, auditione concionum ; sed vitam

vivimus in multis parum ex voto. Deus nostri

misereatur. Amen.

Prid. Eid. Jul. Ta eyKVK\ia, rw Qeco yap 1 ?' 2 5

Eid. Jul. Ta eyKVKXia, Dei seterni gratia atque

beneficio. Illi honos et gloria. Amen.

XVII. Kal. Aug. Ta eyKVKXia, tco Qetp XaVf? '

xvi. Kal. Aug. Ta ejKVKXia. Et hodie intermis-

sum pensum Polybianum absoluta editione textus3o
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cum versione et fragmentis, quo nomine rfj -n-ava-

y[a TpidSi grates ago gratissimas. Det Dominus

Jesus absolvere quod superest. Amen.

xv. Kal. Aug. Td eyKvicXia, et quidem cum sum-

ma voluptate et domo benedictione Domini flo-5

rente, quse sit utinam perennis. Amen.

xiv. Kal. Aug. Adhuc ra eyKVKXia quantum per

valetudinem non optimam licebat et curas varias.

Tw 0e<5 )(dpig.

xni. Kal. Aug. Deum immortalem, virepdppriTov, 10

virepdyaQov ! Quo ego ore tuam hodiernam benig-

nitatem prsedicabo ? Optarem quidem hoc saltem

modo grati animi testimonium aliquod posse tuse

Majestati, Deus sancte, exhibere. Sed obruit

me multitudo pariter et magnitudo tuorum in 1

5

me beneficiorum. Hic dies vel unicus mihi meis-

que luculentum tuse bonitatis est argumentum.

Hodie mane sic domo sumus profecti, ego, uxor,

filius natu maximus Johannes, et ille setate

proximus Mericus, cum sorore, quasi audituri 20

utramque concionem Charantone, ac mox iterum

navi redituri. Nam et eundo adverso flumine

deferri consilium fuerat. In portum ut ventum,

etsi necdum septima erat audita, nullam navim

invenimus prseter monocroton unum male in-25

structum, ac ne linteamine quidem tectum, uti

est moris. Dubitavimus quid facto esset opus,

Sed mox vicit omnes difncultates cupiditas officio

pio fungendi. Ingressi igitur sumus, quod super-

erat, monocroton, vel potius lintreiru Navicu-^o
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larius, qui lintrem regebat, ut de ripa naviculam

et nos in ea traheret, mox est egressus, et helcio

arrepto facere quod instituerat cepit. Jam pars

major itineris erat confecta, cum navigium majus,

quod pariter equi duo validi helciariis trahebant, 5

lintrem nostrum consequitur temere fluitantem

et huc illuc volitantem. Hic enimvero Dei im-

mortalis auxilio prsesenti opus habuimus, et Nu-

men illius prsesens sumus experti. Nam prora

a tergo instantis navigii lintrem nostrum obruit, 10

atque ita statim demersit, ut aqua oppleretur ac

sidere inciperet. Actum erat de vita omnium,

qui in lintre eramus, nisi auxilio atque ope di-

vina essemus servati. Et soror quidem ac filii

non difficulter in navigium illud majus se rece-15

perunt, adjuti ab iis, qui nostri periculi specta-

tores erant. Ego et uxor simul sedebamus, et

simul a periculo sumus deprehensi. Illam ego

repente animadverti inter illum strepitum supi-

nam sic jacentem, ut pars corporis in lintre esset2o

aqua referto, pars in Sequana flumine. Fateor

tam chari capitis periculo gravius commotum
me, ita tamen ut mens mihi constaret. Itaque

manu illi porrecta et totis animi corporisque viri-

bus connisus ad eam sublevandam, effeci, Deo 25

volente et juvante, ut qui erant in majore navigio

prehendere illam possent, et prehensam attra-

here. Atque ita factum est, ut hoc pacto uxor

charissima periculo huic quidem sit erepta. In-

fanti quem utero gestat ego atque illa male3o
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metuimus. Nam ut mater servaretur et dum in

majorem navem sustollitur, necessario in ventrem

fuit illi incumbendum. Sed heic quoque, spero,

propitium Deum Opt. Max. experiemur. Enim-

vero dum saluti uxoris consulitur, ego qui jam5

salutarem navem utraque manu prehenderam,

aversus ad curam uxoris meam salutem negligo.

Itaque post illam salvam ego summum adeo peri-

culum. Nihil propius factum, quam ut eo casu

interirem. Sed me quoque idem Deus respexit, 10

et clamoribus uxoris excitati, omnes qui aderant

(et ipsi sane sponte curantes) non ante quieve-

runt quam ego quoque in tutum sum receptus.

Ita ego, uxor, filius Johannes, itemque alter filius

Mericus, cum sorore pene jam absorpti, e faucibus 15

Orci sumus erepti ; neque prseter alicujus pecu-

nise impensam ullum aliud fecimus damnum, nisi

quod librum Psalmorum amisi, mihi unice cha-

rum vel eo nomine, quia illum ipsum librum pro

munere sponsalitio uxori dilectissimse olim dede- 20

ram ; et postea eo semper eram usus annos prope

jam duos et viginti. Erat ille liber in manibus

cum periculum adiimus. Nam quod meminisse

juvat, more sibi familiari uxor canendi unum
alterumque psalmum eMa-ijuov dederat mox ut25

navim fuit ingressa : et nonagesimum primum

jam absolveramus, atque in nonagesimi secundi

versu septimo cum maxime eramus quando lin-

ter concussus est noster. Ita liber Tf/xaX^eWaro?

de manibus mihi excidit cum Novo Testament0 3o
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Grseco, quem librum paullo post bene madidum
recepi. Possum ev Kvpiw KavyaarQai et illud poetse

usurpare, Deus me tuetur: utinam vere illud

quoque possim addere, Deo pietas mea cordi est.

Hoc tu prsesta, Deus seterne, et veram pietatems

me atque meos doce : fac te in dies melius ac

propius noscamus, te vereamur unum, tibi ser-

viamus, et servire gaudeamus, freti koi fj.era itXtj-

po<poplas 7re7roi06reg neque mihi, neque uxori, ne-

que meis tempore necessario defuturum tuum 10

auxilium. Da hoc serio credere, Deus sancte,

per Jesum Christum filium tuum unicum tov tov

kociulov a-corrjpa, cui una tecum et Spiritu Sancto

sit honos, laus et gloria. Amen. Juvat Kara

XeTTTov tanti casus meminisse. Multa enim oc-15

CUrrUllt sillgularis Dei Trpovola? Kal tt^oo? ^m evvoiag

certa documenta. Jam primum illud non leve,

quod, quum ego atque uxor constanter decrevis-

semus liberos omnes nostros simul ad sacram

avva^iv adducere, contra voluntatem nostram, sed, 20

ut interpretamur, ovk adeei, evenit, ut minimus na-

tu filius et tres filise, vestibus nondum confectis

quas erant sumpturi novas, remanerent. Doluit

nobis cum proficiscebamur, quod non poteramus

voti alioquin pii fieri compotes. Postea cum pene 25

subversus est noster linter, et nos segre servati,

gratias Deo egimus ego atque uxor, quod non

omnes reperti essent nobiscum liberi nostri. Nam
si universi adfuissent, fieri omnino aliter non

potuit (quantum humanis rationibus provideri^o
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potest) quin aut pars liberorum periret, aut

parentum alter vel fortasse ambo. Etiam illud

salutare nobis fuit, et ut certo credimus viro rov

Oeov okovo/jiriQev, quod ille, qui equos regebat ma-

jorem illam navim remulco trahentes, non virilij

sed muliebri more alteri equorum insidens, ma-

ture periculo nostrse naviculse animadverso, re-

pente consistere equos fecit : qui si trahere navim

perrexissent, demersa penitus et subversa nostra

navicula (kcit avOpcoTrov Xeyco) fuisset. Postremo 10

suavissimam a-vyKvplav non possum prsetermittere.

Quum priori concioni non potuissem interesse in

curanda uxore occupatus, ad posteriorem saltem

accessi. Ibi de more cantatus est psalmus ante

concionem. Non soleo canentibus aliis in Eccle-15

sia silere, et prseterea fortuna hujusce diei me
invitabat, ut omnibus modis Dei nomen magnifi-

carem. Dum volo me accingere ad canendum,

manu in peram injecta, ut psalmorum codicem

educerem, sensi tum primum jacturam, cujus^o

ante mihi ne venerat quidem in mentem. Ita

factum, ut canerentur in Ecclesia aliquot versi-

culi, priusquam ipse accinerem. Circumspicio

quis proximus adsideret mihi in cujus librum

possem elo-KinrTeiv. Erat juvenis ante me sedens, 25

in cujus librum oculos conjicio, ut psallentibus

me adjungam. Forte canebatur pars posterior

psalmi octogesimi sexti, versus autem in quem
primo incidi fuit hic rvnnr\ b^pv *»t*)3 JnVsril

Ka\ eppvarw ri]v YUX >
1

1/ ^ou ^ y$ov KaToordrov, ut est3°
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in lxx., quod metrica versio ita expressit

Tirant ma vie du bord

Du bas tombeau de la mort.

Ne dici quidem poterat, quam grata mihi et

quam suavis hsec fuerit o-vyKvpla. Nam quid po-5

terat aptius aut congruentius usuvenire? Tum
igitur mihi statim venit in mentem ejus quod

dicit Pater Ambrosius, proprium hoc esse libro

Psalmorum quod 6 glkovcov w? avTog \eyccv KaravvT-

Terai, kol crvvSiaTiOerai tol? twv wSwv prjfxacrLv o>? iSlcov 10

avTov ovtoov. Vide quse ibidem sequuntur. [p. 743.]

XII. Kal. Aug. Ta eyKVKXia' T(p 7ravapicrT(p Oeco

X<*pi$- Amen.

xi. Kal. Aug. T« ey/okAta* tw Oe<5 yAp 1 *- Amen.

X. Kal. Aug. Ta. ey/cv/cAta" Oew xa'j°f? - J 5

ix. Kal. Aug. Ta eyxvKkiar Dei Opt. Max. bene-

ficio. Amen.
TaKTLKa Lat. dedi utenda Polo.

viii. Kal. Aug. T« ey/cJ/cAm* Dei Opt. Max. bene-

ficio. Amen. 20

vii. Kal. Aug. Quod Deus faustum esse jubeat,

hodie uxor charissima rus est profecta. Illam,

Deus, serva, et nos cum illa.

vi. Kal. Aug. Hic est octavus dies airb tS? we-

Tepag 7ra\Lyyevecr[ag, atque utinam et isto die, qui 25

Domino sacer, et omnibus KvpiaKais, imo omnibus

diebus, gratias tibi, Deus, in ecclesia tanti bene-

ficii [dignas] possem [agere]. Sed nos eo bono alio-

quin optatissimo alia atque alia subinde privant.

Nunc quidem rusticatum profecto uxorem*sequi-3°
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mur, unum ad summum diem ibi futuri. Deus

nobis det ita frui hoc otio, ut de seterno semper

cogitemus, et ad illud nos paremus
;
per Jesum

Christum Dominum nostrum, cui una cum Patre

sit gloria, laus, et honos una cum Spiritu Sancto 5

eis alcova? toov aloovoov. Amen.

y. iv. Kal. Aug. E rusticatione hodie sum re-

versus, et tum salvam ac valentem uxorem rure

reliqui, tum hic omnes valentes beneficio,

Deus, tuo inveni. De valetudine Annse filiolse 1 o

nonnihil sum sollicitus, et de studiis Johannis.

Sed Dei bonitas omnia regat, dirigatque ad sui

nominis gloriam et nostram salutem. Amen.

iii. Kal. Aug. Negotia et studia pene ex sequo

hodie curata. Tw Oeop xa'/°f9 - l $

Prid. Kal. Aug. Ta eyKVKXia. Laus Deo Opt.

Max. cui sit honos, et gratiarum actio $h alwvag

twv aioovoov. Amen.

Kal. Aug. Hodie filius rediit e rusticatione, et

literas a matre attulit. Omnes prseter filiolam^o

valent. Te oro, Deus seterne, serves uxorem et

liberos omnes nostros, et me cum illis atque uni-

versam domum. Amen.

iv. Non. Aug. Ta ejKVKXta ut poteramus per hos

prope inauditos sestus. Deinde et ad uxoreni25

scripsi quam, Deus, una cum universa domo

serva. Amen.

iii. Non. Aug. Hodie invitatus ad prandium ab

illustrissimo Principe fratre serenissimi Ducis

Virtembergii ea audivi a nobilissimo Buwincau-3°
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sen, quse si Deus volet habere exitum, fortasse

non plane vixerimus inutiles. Cseterum ejus-

modi consiliorum eventus in tua,, Deus, sunt

manu. Tu omnia dirige ad tui nominis gloriam,

Ecclesise sedificationem et meam ac meorum salu- 5

tem. Amen.

Arabicum Lexieon meum preste a Monsr
. Martin beau-

frere de M. Pietre.

Prid. Non. Aug. Ta ijKVKXia per summum otium,

nisi quod sollicitus jam esse incipio de uxoreio

charissima, et hsec frequens absentia parum mihi

cordi. Veruntamen habemus caussas cur illa

rure, ego hic sim, etsi est utrique hoc molestis-

simum. serva illam, Deus Opt. Max., et me
ac meos cum illa, per Dominum nostrum Jesum 15

Christum, cui una tecum et Spiritu Sancto sit

honos et gloria. Amen.

Non. Aug. Per summos et intolerabiles sestus

non parum promovissem, si per amicos licuisset.

Deo laus, et quod aliquid promovi, et quod de2o

uxore lseta omnia accepi. Amen.

viii. Eid. Aug. En vim amoris in uxorem ! Nam
vel invitus rapior iterum ad illam. Itaque te

supplex, Deus, oro, serves illam, me et nostros

omnes per Jesum Christum Filium tuum, cui una 25

tecum et Spiritu Sancto sit laus et honos. Amen.

vii. vi. v. iv. iii. Prid. Eid. Aug. Laus Deo Opt.

Max. quod e rusticatione nuper suscepta hodie

aTrriiuLavTo? sum reversus cum uxore et parte fami-

lise. Deum supplex veneror, ut porro etiam nos3°
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servet omnes ad nominis sui gloriam per Domi-

num Jesum Filium suum, cui una cum Patre et

Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria in seter-

num. Amen.

Eid. Aug. In molestissimam irepnreTeiav ego et5

charissima uxor incidimus, amissis, dum ab-

sumus, novem aureis. Neque nos adeo male

habet summa, ut persona quain suspicamur rem

abstulisse. Tu, Domine, da verum invenire, et

te laudare. Amen. IO

xix. Kal. Sept. Domine, quod monstri domi

latens invenimus ? Te supplex oramus ego atque

uxor ut mentem tov SiecpOapjuevou sanes, et nobis

gaudium pium ex illius emendatione prrebeas, per

Dominum Jesum, cui una cum Patre et Spiritu 1 ^

Sancto sit laus et gloria. Amen.

Preste a M. Herauld. S. Basile.

xvii 1. Kal. Sept. Da mihi et uxori lsetiora de

domesticis, imo de liberis. Hoc te, Domine, sup-

plices oramus. Amen. 2°

xvii. Kal. Sept. En medere, Deus, nostris ma-

lis, nam graviter angimur hac filii offensa, cujus

malis fac tu, Domine, medicinam. Amen.

xvi. Kal. Sept. Ad sacram synaxim pars familise

est profecta. Uxor melius, quam heri, valuit. 25

Tibi, Deus, honos et gloria. Amen.

XV. XIV. Kal. Sept. Ta eyKVKXia, Gew x?P L<s -

xiii. Kal. Sept. Ta ejKVKXia Dei benignitate. Sed

urit me cura de sorore, quid illa faciam, aut quo-

modo efga illam me geram adeo indignam cui3°
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bene fiat. Deum supplex veneror det nobis om-

nibus rectam mentem et eipnvoiroLov, quod quum
enixe optemus per stultitiam vel potius mulie-

brem diversitatem non assequimur. Sed asse-

quemur rov Qeov SiSovto?. Amen. 5

xii. Kal. Sept. Ta ejKVKkia per aliquot horas.

Oew XaP 1 ^'

XI. Kal. Sept. Ta ejKVKkia' Oecp XaP19 '

x. Kal. Sept. Ta eyKmkia, etsi valde impeditus.

Oew yap i $' IO

ix. Kal. Sept. Casu et prseter voluntatem a

sacra synaxi hodie abfui. Domine, respice hanc

domum multis modis tuse opis egentem. Amen.

viii. Kal. Sept. Ta ejKVKkia ut poteramus inter

tot impedimenta. Oew xaP19 - l 5

vii. Kal. Sept. Mhil fere hodie promovi : adeo

male mecum agitur. Deus mei et meorum mise-

reatur. Illi honos et gloria. Amen.

vi. Kal Sept. Venena multa hodie observamus

nostris studiis oblata. Deus nostri misereatur, 20

et nos cum omnibus nostris a-oor^piog servet. Oew

v. Kal. Sept. Ta ejKVKkia non sine obstaculis.

Da, Domine, per has difncultates ope tua perficere

quod instituimus, ac nos nostrosque liberos atque 2 3

universam domum serva. Amen.

iv. Kal. Sept. Amici, literse : prseterea nihil. Qew

Xapis quod vivimus saltem ego et mei. Amen.

iii. Kal. Sept. Literas hodie ad amicos Germanos

scripsi. Amicis ad tempora vitse mese misere3°
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perdenda patui : optimum virum D. Montignium

graviter segrotantem visi : hsec sola opera bene

posita. Tu, Deus seterne, vere a-corep, illi bonam
valetadinem redde, mihi uxori et meis serva.

Amen. 5

Auctor de Helvetia preste a M. Diodati.

Prid. Kal. Sept. Acl sacram a-wa^iv hodie, te fa-

ciente, Domine, iturus, te supplex veneror ut et

euntes et manentes protegas ac serves airrjimdvTovg.

Amen. Ita mensis absolutus rfj tov Qeov x<*PLTL >
IO

cui honos et gloria. Amen.

Kal. Sept. Deum veneror det mihi, det mese,

det meis hunc mensem et quod superest vitse

feliciter exigere : servet etiam publicum statum

et rovg aTravTayov ayaOov? avSpas et 9egrotailteS ' 5

amicissimos viros sanet. Nos quotidie vanitatem

rerum humanarum edocemur, etiam, ni fallor, in

iis experturi id ipsum qui temporis tantum mihi

surripuerunt. Quicquid erit, OeS x^PL? - Amen.

iv. Non. Sept. Librum hodie vix vidi, neque egi^o

quicquam. Deus ceptis adsit. Amen.

iii. Non. Sept. Neque nihil, neque multum. Oew

X^pis.

Ortelius preste a M. Carolus Paulus.

Prid. Non. Sept. Ta ejKVKkia, tw Oew x®P L $- 25

Hodie commodavi D. Sanclario Prof. Mathematico Eu-

clidem Grsecum cum Proclo. etc.

Non. Sept. Literse hodie scriptse, prsetereaque

nihil, plane nihil. Deus laudetur ek alwvas alwvwv.

Amen. 3°
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vin. Eid. Sept. Ta eyKVK\ia beneficio Dei ; secl

quanto cum dolore animi quod ea studia non

tractavi, quse ad salutem animse pertinent. Mo-

nebat me diei crastinse consideratio, qua, faci-

ente Numine, sacrse ccense sumus communicaturi. 5

Cum me respicio, cum meos, et oculos sursum

tollo, terret me hsec longa Dei patientia. Quid

enim sumus, prseter o-wprjSov congesta peccata?

tege illa, Deus seterne, et nos omnes rege, per

Jesum Christum Dominum nostrum Filium tuum 1 o

Unigenitum, cui cum Deo Patre et Spiritu Sancto

sit laus et gloria ek aloewg twv aiwvwv. Amen.

vii. Eid. Sept. Ad sacram synaxim et sacro-

sanctse Eucharistise participationem proficiscimur.

Tu, Deus seterne, ad tantum nos para mysterium, ^5

et serva euntes ac redeuntes. Ivi igitur cum
parte familise, et pedibus iter confeci, non sine

magna defatigatione, sed admodum alacris. Deo

sit laus et gloria sine fine. Amen.

VI. V. Eid. Sept. Ta eyKVKXia, Oew x^P 1 *-
2 °

iv. Eid. Sept. Ta ejKVKkia' et a Scaligero atque

Heinsio munusculum novi libelli ab ipsis elabo-

rati in honorem Julii Csesaris Scaligeri. Etiam

a sorore, quse ruri est aliquid : quam, Deus, da

vivere cum uxore, et uxori charissimse vivere 25

cum illa ex praescripto verbi tui. Montignii Pas-

toris Ecclesise hujus fidelissimi valetudine vehe-

menter afficior. Tu illum, Deus, w awrep, sana

et serva. Amen.

111. Eid. Sept. Ta eyKVKXia* Oew x«i°^- Amen. 3°
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Prid. Eid. Sept. Ta eyKUKXia, tm Qew \apis.

Eid. Sept. Ta eyKVKkm hodie intermissa, dum
literas ad Josephum Scaligerum et alios amicos

scribo. Deus nostri misereatur. Amen.

xviii. Kal. Oct. Pars familise ad sacram synaxim 5

est profecta. Nos hic variis de caussis remansi-

mus, et ut amico paululum segrotanti Josise Mer-

cero viro prsestantissimo adessemus. Tu, Deus,

et illum et nos serva, ac nominatim uxorem,

liberos et universam domum. Amen. 10

xvii. Kal. Oct. serumnas ! dolores ! Quo-

rum caussam tu scis, Deus, qui me, meam et

meos serva.

XVI. XV. XIV. Kal. Oct. Ta eyKVKXta, Qecp X^P 1 *'

xiii. Kal. Oct. Ta ejKVKkia, etsi varie impeditus. 15

Tw Qecf \api<s.

xii. Kal. Oct. Deum immortaiem, quam gravia

sunt peccata mea et meorum ? Nam tuam iram,

O bone Deus, attraximus, neque cessamus yfiere-

paig araaOaXlaig ire nos perditum. Soror porro 20

pars horum malorum magna, quse imprudentia

sua et aliena perversitate fortuuis suis eversa

cum ad nos se contulit nube tristissima hanc

domum obfuscavit. Scis tu, Deus seterne, quam
dura mea sit conditio quam variis de caussis. Quic- 2

j

quid sit, quicquid erit, in te sperabo tamen, et

a te levamentum harum tot serumnarum exspec-

tabo. ades, w a^rep, per Dominum nostrum

Jesum Christum Filium tuum, cui una cum Deo

VOL. II. H

630 ISAACI CASAUBONI [a.d. 1608.

Patre et Spiritu Sancto sit laus, gloria et honos

eig aiwva? aloovoov. Amen.

xi. Kal. Oct. Pars familise ad sacram synaxim,

me ob uxorem hic remanente, est profecta. Te,

Deus seterne, supplex veneror, me respicias et5

meos. Amen.

x. Kal. Oct. Quod sit felix et faustum, ad scri-

bendas Animadversiones in Polybium nostras

hinc nos accinximus, etsi non fere quicquam pro-

movimus. Sed promovebimus, spero. Idque ut 1 o

ita sit, te supplex veneror, Deus seterne, per

Jesum Christum Dominum nostrum tov ixovoyevTj

Filium tuum, cui una tecum et Spiritu Sancto

sit honos et laus m alwvas alwvcov. Amen.

ix. Kal. Oct. Quse heri scripseramus hodie re-
1

5

scripsimus, vel potius in alium locum rejecimus.

Hodie igitur primum jacta sunt prima funda-

menta nostrarum in Polybium observationum.

Longum opus et cujus magnitudo me terret.

Perficiam illud annon, in tua, Deus seterne, posi- 20

tum potestate. Te supplex veneror, des otium

et tranquillitatem animi ad opus exigendum.

Tranquilla, Domine, res meas nunc cum max-

ime turbidas. Serva uxorem, liberos, sororem

et quicquid ad me pertinet per Dominum nos-25

trum Jesum Christum Filium tuum, cui una te-

cum et Spiritu Sancto sit laus, honos et gloria

eh alwvag aloovcov. Amen.

viii. Kal. Oct. Deo Opt. Max. laus, quod in
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penso recens instituto non segniter hunc diem

pOSUiniUS. UdXiv av ko.\ 7rd\tv Oecp X^Pig '

vn. Kal. Oct. Ta eyicvKkia* Qew x<*Pl<?- Amen.

VI. Kal. Oct. Ta eyKVK\ia, rco Qeco X^P 1 ?-

v. Kal. Oct. Ta iyKVKXia. Atque hodie literas 5

accepi de liberis rov ^aKaplrov Calignonis. Deus

ad suam gloriam omnia disponat. Amen.

iv. Kal. Oct. Diem Deo sacrum, non ut volui,

sed ut potui, collocavi, parte familise officio pie-

tatis defungente. 6e<S xaV ? -
IO

III. Kal. Oct. Tct ejKVKXia, Gew XaVf? *

Prid. Kal. Oct. Ta ejKVK\ia. Atque ita mensem

peregimus tua, O Deus, insigni bonitate et cle-

mentia. Tibi honos, laus et gloria. Amen.

Kal. Oct. Deus bene vertat. Inter amicos diei 15

magnam partem egi, et filio horam dedi in Apho-

rismis Hippocratis legendis : atque utinam illius

studiis benignitas adsit Numinis ; adsit et matri

et universse domo. Amen.

vi. Non. Oct. Hodie rd ejKVK\ia, quantum licuit, 20

curavi ; sed jam sollicitum me habet parturientis

uxoris status. Tu, Deus seterne, illam respice,

et me ac meos ; et in liberatione illius da nobis

tibi gratias agendi novum argumentum. Serva

et Josephum Scaligerum de cujus valetudine25

tristia audiebam heri. Benedic et studiis meis

ac meorum. Amen.

v. Non. Oct. Ta iyKVK\ia intermissa ob partum

uxoris imminentem, quem,0 Deus, fortuna. Amen.

Pensum Polybianum intermissum. 3°

h2
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iv. Non. Oct. Eram de imminente uxoris partu

sollicitus mirandum in modum ; et memini sic

hesterna die cubitum ivisse, ut qui fortasse non

multas horas essem quieturus. Non falsus sum
opinione. Nam post primam a media nocte uxor 5

quse admiranda patientia perdiu wSlvag tov tokov

dissimulare erat conata, et me et omnes excitavit

opem poscens. Vix fuit facultas accersendse ob-

stetricis, cum ecce partus urgebat. Diu ego illi

solus adfui cum honesta et pia muliere viduaio

Oberii, quse, pariter mecum, metu paullatim

exanimabatur ne forte inter nostras duorum

manus uxor t\ iraOoi. Exaudivit Dominus pre-

ces nostras, et tandem advenit obstetrix. Illa

vero vix pedem in cubiculo posuerat, cum re-15

pente partus erupit. Ita nata est nobis filia,

partus uxoris decimus septimus. Quod jam tanta

facilitate et felicitate h TpnroOqTo? sit liberata, tui

unius hoc, Deus seterne, est muneris. Tu ancil-

lam tuam benignus respexisti, et ad meas tov 20

ovTiSavov preces aures inclinasti. Tibi igitur, w

o-coTep, gratias ago habeoque quantas possum

maximas. Quod superest ego atque uxor sup-

plices toto animo •* totoque pectore tuum, Deus

sancte, Numen oramus, obtestamur, fortunes id2 5

quod est natum ; des nobis parentibus in timore

tui nominis et hanc filiolam et reliquos omnes

liberos nostros educare, et veram illos pietatem

docere, et quse alia eorum variis setatibus con-

veniunt. Exaudi, Deus Opt. Max., per Dominum 3°
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Christum tov ^ovoyevn Filium tuuni, cui ima te-

cum et Spiritu Sancto tuo sit honos, laus et

gloria ek aiwvag alwvaov. Amen.

iii. Non. Oct. Ta eyKvtcXia ut poteramus, t<5 Qew

X^Pig - $

Prid. Non. Oct. Omissa ra. eyKVKXia' OeS x^P19

quod valet uxor. Amen.

Non. Oct. Et hoc die ra ijKVKXia magna ex parte

omissa, dum uxori adsideo. Deus aeterne, serva

hanc domum. Anien. 10

viii. Eid. Oct. Plane hodie egi nihil eorum quse

optavi. 'EXeaipe 6 Qeog. Amen.

vn. Eid. Oct. Hoc demum die aqua KaOaprtKfj

lota et in ecclesiam Dei est recepta nuper nata

filia, et Maria est appellata. Deus Opt. Max., per 15

Jesum Christum Filium suum, qui una cum Deo

Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat, illi be-

nignitatem suam dignetur impertiri et efficere

ne vana sit hsec gratia sed vere salutis con-

ciliatrix. Amen. 20

vi. Eid. Oct. Mane solum aliquid egimus : sed

postea diem fere totum amisimus. Deus domui

et ceptis nostris benedicat. Amen.

v. Eid. Oct. Hodie ad pensum Polybii serio

rediimus : vel potius hodie primum illud serio 25

inchoavimus. Det Dominus exitum videre, et

me, meam ac meos fortunet. Amen.

iv. Eid. Oct. Propter obsccenam tempestatem

nemo nostrum ad sacram o-vvafyv est profectus.

Deus ignoscat, et nos regat. Amen. 30
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iii. Eid. Oct. Ta ijKVKXia. Sed tu, Domine, ceptis

benedice. Amen.

Prid. Eid. Oct. Ta eyKmXia serio per Dei mise-

ricordiam, cui sit honos et gloria. Amen.

Eid. Oct. Ta ijKVKXia mane : inde amicorum 5

ewia-Key^eig. Tw Qew ^apL<s. Amen.

xyii. Kal. Nov. Nihil pene hodie ob varias caus-

sas, et quidem lsetas nonnullas. T<£ 9e<S x«j°t? -

Amen.

xyi. Kal. Nov. Hodie vix quicquam profeci : 10

adeo sum ab amicis impeditus. Accedit indig-

natio ob sororis amentiam in me et furorem,

quem, Deus, compone. Amen.
Preste a M r

. Herauld Tertullian Pater.

xv. Kal. Nov. Me vero curse et molestise con-15

ficiunt, cum cogito, quam inique mecum agatur.

Sed tu, Deus, justo dolori facies medicinam.

Amen.

xiy. Kal. Nov. Domi variis molestissimisque

curis detenti remansimus. Tu, Domine, mise-20

rare, et da meliora. Amen.

xiii. Kal. Nov. Ne librum quidem hodie aspexi

:

sed ad amicos literas scripsi, gravissimo interim

dolore afflictatus propter tristissimum de vale-

tudine Jqsephi Scaligeri nuntium. Deus, sana 25

illum, et serva orbi tantum doctrinse lumen per

Jesum Christum Filium tuum, cui una tecum et

Spiritu Sancto sit laus, gloria et honos. Amen.

xii. Kal. Nov. Hodie quod velit Deus felix esse

et faustum, Mericum filium studiorum et pietatis3°
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caussa Sedanum misi. Ceptis benedic, Domine,

ut curriculo peracto tibi serviat, et nos parentes

ea re lsetemur. Serva etiam, Deus owep, Jose-

phum Scaligerum gravi ex morbo decumbentem.

Serva et hanc domum totam. Amen. 5

xi. Kal. Nov. Amici, non studia. jacturam

!

Sed laudetur Deus. Amen.

x. Kal. Nov. Corporis valetudini hic dies est

datus, et pharmaco. Deus benedicat. Amen.

ix. Kal. Nov. <£\e/3oTo/x/a hodie sumus curati : 1 o

cui Deus benedicat, et Josephum Scaligerum ser-

vet, et cum eo nos omnes. Amen.

viii. Kal. Nov. Et hic dies OepaTreva-ei corporis

est datus. Deus benedicat. Hodie vidi quse

Gretserus scripsit adversus meas Notas in Gre-^s

gorii Nysseni epistolam. Demiror hominis furo-

rem, sed me ille non movet. Unum dolet mihi,

contumeliam tam acerbam fieri Josepho Scaligero

ab homine scelestissimo. Deus a-Snrep, da lon-

giorem Scaligero vitam, si placet, et me rege tuo 20

Spiritu. Amen.

vii. Kal. Nov. Pars familise ad sacram o-vvafyv

profecta, ego varie occupatus diem egi. Deus

benedic mihi et meis : ac Scaligerum serva.

Amen. 25

vi. Kal. Nov. T« ijKVKXta, sed de Scaligero, pa-

tere, Deus, ut precibus te sollicitem meis assi-

due. Illum, si placet, serva, et nos simul nos-

trosque. Amen.

v. Kal. Nov. Ta eyKmXta, etsi de Scaligero valde 30
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solliciti et de rebus meis sane arctis. Deus illum

servet, et me, ac meam et meos. Amen.

iv. Kal. Nov. Ta eyKvicXia, sed magna cum solli-

citudine de Scaligero. Tu, Deus seterne, illum,

me, uxorem et nostros omnes serva. Amen. 5

Prid. Kal. Nov. Ta iyKVKXia, sed quantis cum
molestiis? quanta cum sollicitudine de Scaligeri

valetudine ? quem, Deus, serva, et nos nostros-

qne cum illo. Amen.

Kal. Nov. Literas hodie de filio, qui Sedani 1 o

agit, accepi ; et cur Deo gratias agam, caussas

habeo. Sed, O Deum immortalem, quid erit tan-

dem de Josepho Scaligero ? Nam undique rumor

conflrmatur illum fato functum. Et spero qui-

dem, opto certe, falsum esse rumorem. Me ta-15

men hic ipse rumor plane conficit. tristem

mihi casmn ! mihi privatim tristem, literis pub-

lice funestum. Sed exspectabo, et Deum Opt.

Max. assidue orabo ut aliter sit, et virum sum-

mum ut nobis diutius concedat, qui etiam afflic- 2 o

tissimam hanc domum servet. Amen.

iv. Non. Nov. Bene positus dies. Hodie enim

duabus sacris a-wd^ea-iv interfuimus duorum sum-

morum virorum Ferrerii et Durandi, quorum fa-

cundia et peritia sacrarum literarum vehementer^s

sumus oblectati. Deo laus et honos, qui pro sua